34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

Portaria nº 100/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201832722, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 30 de janeiro a 02 de fevereiro de
2018;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274197
Portaria nº 104/2018- DGPC/OD/DRF DE 25 de janeiro
de 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201835373, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26 a 29 de janeiro de 2018;
1 . DPC - JOSE ALEXANDRE DE LIMA - MAT: 5913773
2 . IPC - REGINALDO MAGALHAES DE SOUSA - MAT: 5865727
3 . IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT: 5914134
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 274201

OUTRAS MATÉRIAS
EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06
e a Centrais Elétricas do Pará - CELPA CNPJ nº 04.895.728/0001-
80. Data de Assinatura: 30/01/2018. Valor: R$=66.066,25.
Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida é
referente a dívida vencida da fatura do mês de Novembro/2017.
Exercício 2017. Proc. nº 2017/529559. Orçamento:
Programa:1425 Segurança Publica. Atividade: 8266 – Realização
das Ações de Policia Judiciária. Natureza da Despesa: 339092.
Despesa de Exercícios Anteriores. Programa de Trabalho:
06.181.1425.8266- Realizações das Ações de Policia Judiciária.
Contratada: Centrais Eletricas do Pará - CELPA. Endereço:
Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5 Belém – PA CEP:66.823-
010 .Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral
da Polícia Civil

Protocolo: 274401

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e a Centrais Elétricas do Pará - CELPA CNPJ nº
04.895.728/0001-80. Data de Assinatura: 30/01/2018. Valor:
R$=5,645,97. Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento
de Dívida é referente a dívida vencida da fatura do mês de
Junho/2017. Exercício 2017. Proc. nº 2017/518245. Orçamento:
Programa:1425 Segurança Publica. Atividade: 8266 – Realização
das Ações de Policia Judiciária. Natureza da Despesa: 339092.
Despesa de Exercícios Anteriores. Programa de Trabalho:
06.181.1425.8266- Realizações das Ações de Policia Judiciária.
Contratada: Centrais Eletricas do Pará - CELPA. Endereço:
Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5 Belém – PA CEP:66.823-
010 .Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral
da Polícia Civil

Protocolo: 274392

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06
e a Centrais Elétricas do Pará - CELPA CNPJ nº 04.895.728/0001-
80. Data de Assinatura: 30/01/2018. Valor: R$=4.017,56.
Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida
é referente a dívida vencida da fatura do mês de Maio/2017.
Exercício 2017. Proc. nº 2018/4403. Orçamento: Programa:1425
Segurança Publica. Atividade: 8266 – Realização das Ações de
Policia Judiciária. Natureza da Despesa: 339092. Despesa de
Exercícios Anteriores. Programa de Trabalho: 06.181.1425.8266-
Realizações das Ações de Policia Judiciária. Contratada:
Centrais Eletricas do Pará - CELPA. Endereço: Rodovia Augusto
Montenegro, km 8,5 Belém – PA CEP: 66.823-010 .Ordenador:
RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 274394

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06
e a Centrais Elétricas do Pará - CELPA CNPJ nº 04.895.728/0001-
80. Data de Assinatura: 30/01/2018. Valor: R$=121.452,73.
Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida é
referente a dívida vencida da fatura do mês de Novembro/2017.
Exercício 2017. Proc. nº 2017/527855. Orçamento:
Programa:1425 Segurança Publica. Atividade: 8266 – Realização
das Ações de Policia Judiciária. Natureza da Despesa: 339092.
Despesa de Exercícios Anteriores. Programa de Trabalho:
06.181.1425.8266- Realizações das Ações de Policia Judiciária.
Contratada: Centrais Eletricas do Pará - CELPA. Endereço:
Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5 Belém – PA CEP:66.823-
010 .Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado Geral
da Polícia Civil

Protocolo: 274390
EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e a Empresa Brasileira de Infraetrutura – INFRAERO. CNPJ nº
000.352.294/0001-10. Data de Assinatura: 30/01/2018. Valor:
R$=536,56. Justifi cativa: O presente Termo de Reconhecimento
de Dívida é referente a dívida vencida da fatura do mês de
Novembro/2017. Exercício 2017. Proc. nº 2017/537191.
Orçamento: Programa:1425 Segurança Publica. Atividade:
8266 – Realização das Ações de Polícia Judiciária. Natureza da
Despesa: 339092 - Despesa de Exercícios Anteriores. Programa
de Trabalho: 06.181.1425.8266 - Realizações das Ações de Polícia
Judiciária. Fontes de Recursos: 0101. Contratada: Empresa
Brasileira de Infraestrutura - INFRAERO. Endereço: INFRAERO
SCS Q. 04 - Bloco A - N° 58 -Ed. INFRAERO. CEP: 70.304-902-
Brasília - DF .Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA. Delegado
Geral da Polícia Civil

Protocolo: 274395
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Destino: ARCA DE NOÉ
PROCESSO: 2017/34337

Nº DE
ORDEM

Nº DO
RP

DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 8220 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA Inservibilidade
2 8264 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA Inservibilidade
3 8267 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA Inservibilidade
4 15825 CONDICIONADO DE AR 10.000BTU Inservibilidade
5 15876 CONDICIONADO DE AR 10.000BTU Inservibilidade
6 17018 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
7 17079 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
8 17411 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
9 17421 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
10 17435 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
11 29810 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
12 29813 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
13 29819 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
14 29826 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
15 29832 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
16 29837 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
17 29839 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
18 29854 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
19 29886 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
20 29894 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
21 29921 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
22 29922 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
23 29938 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
24 29941 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
25 29987 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
26 29991 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
27 30027 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
28 30045 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
29 30099 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
30 30105 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
31 30108 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
32 30122 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
33 30170 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
34 30180 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
35 30198 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
36 30200 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
37 32771 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
38 32786 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
39 32815 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
40 32842 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
41 32844 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
42 32852 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
43 32876 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
44 32913 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
45 32928 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
46 32933 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
47 32962 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
48 32975 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
49 32987 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
50 33004 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
51 33029 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
52 33105 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
53 33115 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade

Nº DE
ORDEM

Nº DO
RP

DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

54 33117 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
55 33128 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
56 33133 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
57 33141 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
58 33168 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
59 33195 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
60 33198 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
61 33209 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
62 33210 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
63 33213 TECLADO PADRAO P COMPUTADOR Inservibilidade
64 33228 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
65 33254 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
66 33274 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
67 33295 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
68 33305 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
69 33306 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
70 34336 CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
71 37109 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
72 37117 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA Inservibilidade
73 37138 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
74 37168 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
75 37252 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
76 37274 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
77 37289 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
78 37303 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
79 37318 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
80 37348 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
81 38169 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
82 38193 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
83 43799 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
84 44734 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
85 44735 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
86 45042 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
87 45056 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
88 45057 NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
89  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
90  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
91  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
92  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
93  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
94  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
95  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
96  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
97  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
98  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
99  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
100  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
101  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
102  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
103  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
104  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
105  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
106  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
107  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
108  CONDICIONADOR DE AR 12.000BTU Inservibilidade
109  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
110  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
111  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
112  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
113  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
114  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
115  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
116  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
117  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
118  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
119  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
120  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
121  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
122  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
123  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
124  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
125  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
126  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
127  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
128  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
129  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
130  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
131  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
132  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
133  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
134  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
135  NO BREAK 0,6KVA Inservibilidade
136  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
137  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
138  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
139  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
140  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
141  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
142  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade
143  CADEIRA SECRETÁRIO COM BRAÇO Inservibilidade